De odio. Sermo. xiiii.

sibi de⁹ minime peccata dimittat. fm ill^o. Mat. vi. Si eni dimiserit hoibus pctā eoz: dimittet et vobis pater vester celestis peccata vestra. Si aut nō dimiseritis hoibus: nec pater vester celestis dimittet peccata vestra. Et Mat. xviii. Sic et pater meus celestis faciet vobis: si nō remiseritis vnusq; fratri suo de cordib⁹ vestris. Sup quo Christo. ait. Tanta ē dñia peccatoz q̄ cōmittunt in deū et hoīem: quāta dñia est decē miliū talentoz et centū denarioz. Et Ecclē. xviii. Homo hoī seruat irā: et a deo querit medelā. Cōtrario: cogit deus si dimittit alijs. vt tibi dimittat. Mat. vi. Dimitte nobis debita nostra: sicut et nos dimittim⁹ debitorib⁹ nris. Super quo X^{po} libet paululū immorari. O tu q̄ habes odiū: qui nō vis peccare nec vis pacificare te cū illo qui te offendit: dic mihi queso. Quō oras? Quid petis in tua oratiōe? Ha certe p̄ te oras. Cōtra te deū inuocas: cōtra te gladium diuine iusticie acuis. Ps. Nam in tua oratione dicis. Dimitte nobis debita nostra: sicut et nos dimittim⁹ debitoribus nostris. Aduertis ne miserime qd petis. Nō quidē: quia si aduerteres: minime faceres. Tu petis dñm. dicens.

Dñe ita dimittas pctā mea: sicut ego pximo: s; decreui nūq̄ dimittē: rogo sic et tu nunq̄ dimittas mihi. Mōne Ad. Tuli⁹: vt hec sensisse in lib. iij. de finibus bonoz et maloz: vbi christi anissime locut⁹ ait Adime aut ouenit: cū ipsi inter nos abiecti neglectiq; sumus postulare: vt dijs immortalibus cari sim⁹ et ab his diligamur: hec ille. vñ Aug. in smone. Ad dilectionē inimicorū. Nos admōeo: qz ad sanāda pctōz vulnera: nullū hoc medicamentū vtilius eē cognosco. Et iterū Aug. O quicumq; es: tu attendis qd fecerit tibi hō: et non attendis qd tu feceris deo. Quare ergo nō dimittis homi parū: vt tibi de⁹ dignet⁹ dimittere multū. hec ille. Et itez Aug. Diligere inimicos grandis est labor in hoc seculo: sed grande p̄miū i futuro: qz per amorē hominis inimici efficeris dei amicus: hec ille. Dimittenda ergo est crudelitas in pximū: ne dei crudelitas sceuat erga te: sed p̄iū et placatū celestē patrez sentias: Et vt facilius mitescē possis: oī feritate deposita: si te rōnālis et auctoritates nō emolliunt: cōsidera sc̄tōs et sanctas xp̄z imitātes: qui cū patrent nō cōminabant: cū maledicerēt n̄ maledicebāt. Oēs egdem dimisso

Feria .iii. prime. Dñice quadragesime.

odio et crudelitate: contrarios inimicos dilexerint. Audi mirabile exemplū. Legit de .s. Joanne guilberto: q. cuz eēt miles: et inimicitias haberet mortales ad quēdā: q. occiderat auunculum suū: vna die: cū esset armis ac cinctus et iuenisset inimicū suū solū et inermē aggressus est eū: vt interficeret. Quod ille intuens cū non posset euadere prostravit se rogans eū: vt ob amorē illi: qui tali die pro nobis passus erat sibi ignosceret. Erat. n. illa die feria. vi. Ad cuius pces: emollitū ē cor militis. Et amoto odio dixit. Ob amorē crucifixi: tali die pro nobis mortui: nō possūz facere quin tibi indulgeā. Quē igit tibi iniuriarū cordialiter remitto. Duce securus et age bonū. Post hoc cuz accessisset ad ecclesiā sancti Adinatis prope florentiā: in mōticulo vbi nūc morant frēs oliuarū: orāti ipsi Joāni ad imaginem crucifixi: ipsa imago inclinavit sibi caput: q̄si grās ageret de iniuriā dimissa inimico pro eū. Et adhuc ondit talis imago: quā et ego ipse vidēz indignus. Et tūc ita uersus ē ille Joānes guilbertus ad deū: q. dimisso seculo: ordinem instituit spālē. s. vallis vmbrose: et miraculis multis clarus ab ecclia ē canonizat⁹. Aliud quoq; exēplū fideliter recitat. Cū. n. quādam die fili⁹ vnicus dñe Lucie de pisfis iret ad p̄dicationē fuit interfect⁹. Et vt interfectoz euaderet furorē curie fugiēs: casu itrauit domū matris filij interfecti quē illa abscondit. Et ecce delatū fuit corpus filij sanguinolentū. Sic cogita dolorē matris: Hēt in domo interfectū et interfectozē. Cōsidera q. spūs malus suggererat: vt ip̄z homicidā tradēt curie occidēdū: tū patiēter tulit odiū nullū recipiēs. Currit multitudo ad visitādū mestā matre. tādē filius defunct⁹ sepelit. Quo pacto vocat m̄r homicidā. eū icrepās. cū filiū vnīcū occidissz. et ille tremēs. veniā petebat. At pia et xp̄iana m̄r. subiūxit. Ego ob amorē xp̄i. tibi oēs iniuriarū remitto. Et nocte seq̄nti aprato eq̄ et hōicida bñ induto occulte dimisit eū. Aliud exemplū narrat. Quidā miles cuius fr̄ cānalis fuerat occisus a quōdā. obuianit ip̄i homicide. die venens sc̄ti. q. nudus cū corrigia ad collū: an̄ militē genibus flexis: amore passionis iesu xp̄i. veniā petijt. At ille cōpūctus. āplerās hōicidaz cordialit̄ remisit. eūq; induit proprijs vestib⁹ et ait. Ego amore iesu xp̄i tibi parco in terra. et ip̄e tibi p̄cat i celis. Dolo in sup te recipe i fratre loco fra

De odio. Sermo. xiiii.

tris mei quez occidisti. Nocte vero sequenti appuit huic i somnijs xps et dixit. Scias certo fili: ppter tam pium opus venie qz animā patris ac fratris tui purgatoriu euasisse. Et tu venies ad me octava die. Et sic factū est. Ad ortu n. celoz regna introiuit. Vide exēpla. O durissime hō. Isti erāt hoies sicut et tu offensi plusqz tu. Cur ergo nō mollescis. Cur et tu nō remittis. Cur odiū nō deponis. Cur lachrymis inimicū nō cōplete ris. Jā tempus est: vt sareū cor dulcescat. Ecce auctoritates. Ecce rōnes. Ecce exēpla que puo cāt. p dona igitur p dona. Quer offensor ē hodie: et vali p donanza. Et si te nō mouēt humana exēpla: respice o durissimū hois cor. Intuere exēplū qd tibi xps in cruce pedēs ostēdit. In quo tria cōsiderare debes: que lapides: ne dū corda hoium mouere et cōfringere debēt. Primum itūedū ē affectus cordis. Scdōz verbū oris. Tertiu est act⁹ opis. Primo igit cōtēplare affectuz cordis: quo tāta flāma amoris ardebat: vt p salute suoz inimicorū volūtarie se obtulerit morti p offendētib⁹: sanguinē aiaz et corpus exposuerit. Et qdē taz libere et pmppte ac largiter vt dicat Isa. liij. O blatus est qz ipe

voluit. Et se. n. moriēs: oēs inimicos saluare voluit: s; inimicorū et peccatorū exigentib⁹ culpis: passionis fructus a multis ipsorū nō pceptat. Scdō dulci⁹ cōtēplare verbū oris. Scriptuz qppe est. Adat. xij. Ex abūdātia cordis os loqitur. Quid igitur ait. Pater ignosce illis qz nesciūt qd faciūt. O inertimabilis dignatio redēptoris. O icōprehensibilis latitudo sui amoris. Mā hoc loco ait Bernar. sup Can. Flagellis cesus spinis coronat⁹ clauis cōfossus patibulo affixus obprobrijs saturat⁹ omniū tñ in memor dolorū inquit. Pater ignosce: pater iquit dulcissime: pī amatissime. pī desideratissime. A pīno noie amorosus fili⁹ cepit. Et suo blādiēs gēitori tali filio: nihil dberē negari cōcludit. Deniqz efficacissime petit. d. ignosce. Nec ait. eramia cōsidera. pōdera. s; ignosce vt nos doceat nras offensas n̄ eramiare: nec ēt cōsiderar⁹: s; oia obliuioi tradere: et toto corde: et p lēo ore: atqz efficaci ope indulgere: h̄ ille. In sup et viscera cordialis cōpassionis effundēs: sup crucifigētes eū ait. Nesciūt qd faciūt. sunt ceci. sunt ifirmi. sunt corrupti. nesciūt. s. bñficiū creatiōnis. redēptiōis. glorificatiōis. Nesciūt eternā penā sibi para

Seria. iiii. prime Dñice quadragesime.

tam. Tertio contemplare actum
 opis qz ois actus p̄dentis xpi
 clamat pietatē: m̄iaz: amorem.
 Mā caput h̄z inclinatū ad oscu
 landū. manus p̄foratas ad lar
 giendū. latus apertū ad diligē
 dum. pedes p̄fixos ad tecū cō
 morandū: totum corpus exten
 sum: ad totū se largiendū: vt z
 tu qui iniurias passus es discas
 pro amore eius indulgere: qui
 amore tui dignatus est mori.
 Quis igit tā crudelis: tā ferre?
 qui ad hoc nō attēdat: qui non
 cōmoueat ad iniuriarū remis
 sionez? Refert enim Dgo de
 praro. Jero. dicētē: q̄ illud ver
 bū ignosce. fuit tāte pietatē z ef
 ficatē in aurib⁹ audiētū q̄ fere
 quinqz milia hoīuz hoc verbo
 audito ad christūz quersa sunt.
 O obstinatissime. O durissime
 O crudelissime hoīuz. lapides
 post hoc dulce verbū scissi sunt
 z tu lapideus remanes:

Tertio principaliter p̄si
 derare debem⁹ odij spe
 cificationem. Vbi pro
 maiorī utilitate audientūz z in
 formatione p̄scientiarū particu
 larizādo. duodecim modos spe
 cificabimus. in quibus odiū est
 peccatū mortale. or andūqz ala
 pratica. ¶ Prim⁹ modus odij
 dicitur substātiūz: cuz aliquis
 appetit ex odio radicato: q̄ ille

quez odit amittat in toto vel in
 parte substantiā temporalē: aut
 quod grauius est. ad hoc opat⁹
 vel per se vel per aliū: semp pec
 cat mortaliter. ¶ Secundus mo
 dus odij dicitur infamatiūz.
 Cū aliquis ex odio detrahit illi
 quem odit: vel bona de illo per
 uertit. dicens nō facta esse: siue
 mala intēione fuisse facta. sem
 per peccat mortaliter. ¶ Tertius
 modus dicitur priuatiūz. Cum
 aliq̄s cupit ex odio: vt ille quez
 odit pellat⁹ ex patria: vel qd̄ pe
 ius est: ad hoc dat operā priua
 tum vel publice semper peccat
 mortaliter. ¶ Quartus modus
 odij dicitur familiaritūz: cuz aliq̄s
 appetit mala i familia illi⁹ quez
 odit: vt infirmitates filioz: vere
 cundiā vxoris: z iniurias eozū
 semp peccat mortalr. de h̄mōi
 aduertens. ¶ Quintus modus
 odij dicitur libertatiūz. Cuz aliq̄s
 appetit ex odio vt ille quez odit
 libertate priuet⁹: q̄ ponat⁹ in car
 cerē: vel in fuitutē redigat⁹: siue
 a theucris capiat⁹. z h̄mōi. sem
 per in talib⁹ desiderijs est pctm̄
 mortale. ¶ Sext⁹ modus odij
 dicitur corporatiūz. Cū aliquis ex
 odio appetit q̄ ille quez odit ifir
 met⁹ peste. cancro: vel sibi ipse
 cat⁹ mortē ac maledictiōes cor
 porales: lz ipse nolit⁹ nō audeat
 occidere: aut occidi facer⁹: semp

De odio. Sermo .xiiii.

in hōi desiderijs seu verbis i
pretatiuis cum aduertit peccat
mortalr: et ē hōicida: iuxta illud
pri. Jo. iij. Qui odit fratrem suum
homicida ē. **S**eptim^o modus
odij dī aiatius. Cū aliq̄s cu-
pit ex odio q̄ aia illius quē odit
vadat ad ifernū: vñ nollet eā so-
ciā secū i paradiso: sp̄ in talib⁹ de-
siderijs mortalissime peccat.
Octau^o modus odij dī exclu-
siu^o. Cū aliq̄s faciēs orōnes in-
tēdit i sua orōne excludere illuz
quē odit. q̄tiēs hoc sibi aī orō-
nē: vñ in orōne: aut p^o orōnē oc-
currit. s̄. s. Tho. mortalr peccat.
Non^o mod^o odij dī p̄parati-
uus. Cū aliq̄s h̄z aīuz ita tumi-
dū q̄ quē odit: vt sit p̄paratus et
disposit^o et si videret ip̄z i extre-
ma necessitate ei nō subuēire:
peccat mortalr s̄. s. Tho. q̄tiēs
hoc aduertēter occurrit. **D**e-
cim^o mod^o odij dī dignificatiu^o
Cū aliq̄s vellet: q̄ ille quē odit
suis dignitatib⁹: suis officijs: su-
is ḡdib⁹ p̄uaret: et cū ip̄z i tali-
b⁹ videt ex odio crepat: sp̄ i tali-
b⁹ cogitaciōib⁹ aduertēter mor-
talr peccat. **U**ndecim^o mo-
d^o odij dī virtuosiu^o. Cū aliq̄s
ex odio dolet: aut nollet illū quē
odit hēre aliquā virtutē: hūilita-
tē: paciētā. liberalitatē: scitatem
doctrinā sapiāz. fortitudinē et si-
milis. sp̄ peccat mortalr. **D**uo

decim^o modus odij dī iplacati-
uus. Cū aliq̄s dispōit nunq̄ fa-
cere pacē: s̄ i odio remanet vñ
nō vult placari: nec p̄silijs: nec
p̄cib⁹: nec p̄missis: nec ex odio
vult secū loq̄: nec ex odio vult il-
lū salutare aut respicere: vñ n̄ vult
p̄cere. si veniā petit aut p̄cē fac
ab illo q̄ quē h̄z odiū: imo vult i
odio durarē et p̄sistē: sp̄ mortalr
peccat dīc̄ Dñs archiep̄s q̄ nū-
q̄ h̄z odiū ferre: et si petit veniā
d̄z et tenet dare. Et h̄ gnālit nō.
q̄ quotiēscūq̄ cogitatio odij p̄-
ximi vñ inimici alicui occurrit
aio deliberato et nō disponit re-
mittere odiū vel iniurias: toties
mortalr peccat. vñ ē pole q̄ ali-
q̄s odiēs aliquē in vna die pec-
cet mortalr ducētis vicib⁹ et tre-
cētis. Et qd i septimana: qd in
mēse: qd i ānos: Hec ifelix aia
a dyabolo excecata. In capite
āni erūt qdāmō innumera pctā
mortalia. Et h̄ ē magna cecitas
sp̄ual. de q̄ dī pri. Jo. Qui odit
fr̄ez suū i tenebris ē: et i tenebris
ābulat et nescit q̄ eat. qz tenebre
obscurauerūt oculos eius h̄ ille
Et ex h̄ p̄prehēdi p̄t q̄te ḡuita-
tis sit odiū: r̄acor: malivolentia.
Cōsideret ḡ q̄sq̄ p̄sciaz suam.
Examiet piculū i q̄ p̄sisti: libret
p̄tinuas offēsiōes q̄ deo i odio
p̄ximi sūt. Creat iā ex hoc vi-
tior̄ baratro: odiū depōat: amo

Seria quarta prime Dñice

re et pace proximum amplectat
Et vocē dulcissimā apli audiet
ac implebit. ij. Cor. xiiij. Gaude
re: pfecti estote: pacem habete: et
deus pacis et dilectiōis erit vo
biscum. hic. s. per gratias et in ce
lo per glorias: qui est benedict⁹
in seculorum secula. Amen.

¶ Seria q̄rta prime dominice.
De malo consensu. Sermo. xv.

Generatio mala et a
dultera signū quirit
Mat. xij. Fundamen
tū oīuz opoz maloz

atq; bonoz est consensu volūta
tis sine quo nullus act⁹ huma
nus meritori⁹ vel demeritori⁹
esse pōt. vñ Aug. lib. retrac. ait.
Voluntas est q̄ peccat et recte
viuit. h̄ ille. Recte q̄ppe viuere
quis dī qñ volūtas ei⁹ consentit
in bonū. Peccare autē q̄s p̄bi
bet: cū voluntas eius consentit in
malū: put faciebat gnatio ma
la et adultera multoz: qui due
nerāt et assensum p̄bucrant ad
querēdū signum a xp̄o ex mali
gnitate nō ex deuotione. Hoc
est qd̄ tāgit in thēmate euāgelij
hodierni. In q̄ tria documēta
hēmus. ¶ Primū documētuz
est q̄ nullus d̄z esse tāte temeri
tatis vt a dño iesu signum aut
miraculum ex curiositate q̄rere
p̄sumat. Hoc tāgit p̄ma parte
euāgelij ibi. Accesserūt ad iesuz

scribe et pharisei. ¶ Scd̄z documē
tū est q̄ q̄libet post recidua
tionez durior efficit: et nō tm̄ ab
vno s; a plurib⁹ et negotib⁹ spi
ritibus possidet. Hoc tāgit p̄
scda euāgelij. ibi. Cū imundus
spūs exierit etc. ¶ Tertiu⁹ docu
mentū est q̄ quicūq; facit volū
tatē summi p̄ris ipsi xp̄o frater
soror et mī est. Hoc tāgit vltia
parte euāgelij. ibi. Quicūq; fe
cerit voluntatē etc. Qd̄ p̄cipue
fit qñ hō nō hēt aliq̄e malum
consensum. De quo malo consen
su tria considerabimus.

¶ Primo. diffinitionem.

¶ Scd̄o. grauationem.

¶ Tertio. specificationem.

¶ Primo consensu mali p̄side
rare debem⁹ diffinitionē. Naz
vt colligitur dictis. s. Doc. p̄ma
scd̄e. q. xv. 2. q. lxxiiij. ar. viij. 2. fa
scd̄e. q. clxxx. ar. viij. Et. qd̄ib⁹ de
malo. q. xv. Et dñs Rayne. in
summa sue p̄me p̄tis. m̄graliter
sic diffinit. Consensu malus est
irregulat⁹ actus intellect⁹ vel rō
nis et volūtatē ad fruēdū crea
tura. In hac diffinitōe p̄mo po
nit cā formalis q̄ est irregulat⁹
act⁹: q̄ vicit cēntiaz mali consen
sus. Essentia. n. cuiuslib; rei dī
forma toti⁹: vt p̄z p̄ phz. viij. me
tha. ¶ Scd̄o ponit cā efficiens
cū dī intellectus vel rōnis. In
tellectus. n. app̄hēdit et delibe

Nota

qui possit

De malo cōsensu. Sermon. xv.

rat illicitas passioēs vel illicitos act⁹: irā: homicidiū: luxuriā: hu iusmōt. vel qñ nō repmīt illicitū passiois motū: sicut cū aliqs postq̄ dep̄hēderit: q̄ mor⁹ passiois isurgēs ē iordiat⁹ p̄ dei p̄cepta tñ circa ip̄z deliberate imozatur: et ipsi non repellit.

Tertio ponit cā mālis cū dī. Volūtat. volūtas enī ē subiectū pcti. subiectus dico libez: qz vt ait p̄s. iij. ethi. Dō ē dñs et principiū suaz opationū. Hoc idēz. ij. phi. ix. Ad etha. et. ij. piar. Et itez. iij. ethi. Mos sum⁹ dñi opationū nr̄az. Consensus igit̄ malus est in rōne sic i app̄hēdēte: dirigēte: et iudicāte. In volūrate vō sicut i acceptāte et termināte. Dñi Augu. lib. de mendacio. Cōsensus ē qñ approbam⁹ et volum⁹: nec cōsensus ē vbi non est approbatio. Et Dama. ij. li. sen. dicit. Si aliqs iudicat et nō diligit: nō velit et non approbet: s; sit ibi sensus: nō tñ est ibi cōsensus. h̄ ille. Cōsensus igit̄ idē est qd̄ sit sensus: et cōsentire idē est qd̄ sit sentire: vt Aug. inquit in lib. de mendacio. Et in decretis. xxix. q. i. c. His ita. vbi dī. Cōsensus. i. siml̄ sensus. Mā in ipso cōcurrit act⁹ rōnis et volūtat̄ qz rō app̄hēdit: iudicat et delib̄at: volūtas vō acceptat et deiniat.

Quarto ponit cā

final: cū dī. Ad fruendū creatura. Mā finis ei⁹ q̄ cōsentit i actū malū est: vt delectet in reb⁹ visibilib⁹ et trāsitorijs. Auar⁹ in diuitijs: supb⁹ i ābitiōe honoz: iracūsus i iudicādo: et sic in ceteris.

Qd̄ p̄ Lactā. de ira dei. c. vltio. Mō ē p̄bas hoīez relicto dō sēsus ac vite dator. irenis fragilib⁹q; famulari: aut q̄rēdis t̄pali b⁹ bōis inherētem ab innocentia et pietate discedere. hec ille.

Secundo p̄ncipalr̄ mali cōsensus cōsiderare debem⁹ grauationē. p̄ dō cui⁹ declaratiōe sciēduz ē q̄ cōsensus deliberat⁹ i id qd̄ de gener suo ē mōtale: et ip̄e cōsensus est mortale: sic cōsensus i fornicatiōez in homicidiū et h̄mōi. et hoc triplici: ratione p̄batur.

Primo. rōne separationis.

Secundo. rōne maculationis.

Tertio. rōne dānationis.

Primo igit̄ p̄bat q̄ solus cōsensus deliberat⁹ in pctm̄ mortale ē mortale rōne separationis sic. Nihil sepat hoīez a dulcissimo et bñgnissimo deo: nisi pctm̄ mortale. iuxta illd̄ Isa. lix. Iniquitates v̄re diuiserunt iter vos et deū v̄r̄m et pctā v̄rā abscederit faciē ei⁹ a vobis vt nō eraudiret s; sol⁹ cōsensus in pctm̄ mortale: sepat hoīem a dulcissimo et benignissimo deo: vt scribitur

Feria.iiii. prime Dñice

Sap. i. peruerse cogitationes separant a deo. Et iterum ibidem. Spiritus. n. sanctus discipline effugiet fictum et auferet se a cogitationibus que sunt sine intellectu ergo solus consensus in peccatum mortale: est peccatum mortale. ¶ Secundo idem probatur ratione maculationis. sic. Nihil infert anime rationali maculam nisi peccatum mortale: sed solus consensus siue sola cogitatio deliberata in peccatum mortale: infert maculam anime rationali: ergo solus consensus in peccatum mortale: est peccatum mortale. Ad aliorum per. s. Doc. prima sede q. lxxxvi. dicit. Macula auferit nitorem gratie. Quod fit proprie per peccatum mortale. Ad aliorum probatur per dictum christi. Ad aliorum. xv. Cogitationes male: sunt que conuincunt hominem. Et ideo ad lauandum maculam anime: precipit deus auferri malas cogitationes. Isa. i. di. Lauamini mundi estote: auferre malum cogitationum vestrarum ab oculis meis. Et Bre. de pe. di. ij. Inter hec ait. Neque quod imunda cogitatio maculat: cum pulsat: sed maculat cum animum superat: ergo solus consensus in peccatum mortale: ratione maculationis: est peccatum mortale. ¶ Tertio idem probatur ratione damnationis. sic. Illud propter quod homo eternaliter damnatur est peccatum mortale: sed

consensus solus in peccatum mortale: est id propter quod homo eternaliter damnatur: ergo consensus in peccatum mortale est peccatum mortale. Ad aliorum probatur. Leuitici. xxij. Succidam ipsum. s. hominem peccatorem: et omnes qui consenserunt ei ut fornicaretur cum Adoloch. de medio populi sui. Et. ij. Thessa. ij. Judicentur omnes qui non crediderunt veritati: sed consenserunt iniquitati. Et Actuum. v. Quotquot consenserunt iude galileo dispersi sunt. Et Aug. xij. de tri. Si consensus illecebre voluptatis sola cogitatione delectationis tentus est. hoc habendum existimo velut cibum vitium sola mulier comederit. Et isra. Totus homo damnabitur per hominem que sine voluntate operandi: sed tamen cum voluntate animi talibus oblectandi: solius cogitationis sciuisse peccata: nisi per gratiam christi remittatur. hec ille. Ergo consensus deliberatus siue cogitatio deliberata in peccatum mortale: est peccatum mortale. Legitur Thobi. vi. r. vij. c. De septem viro: qui mox ingressi ad Saram sine perpetrato opere: ab Asmodeo suffocati sunt. Nam eorum cogitatio erat perversa et pessima: sicut equi et muli. Audi et notabile exemplum quod sepe legi. Recitatur enim de quadam muliere extrinsece bonis

De malo cōsensu. Sermo. xv.

operibus dedita assidue que ab hoib⁹ sponsa christi reputabat. Adortua aut appuit fetēs ⁊ turpis. Cūq; interrogaret de ci⁹ statu rñdit. Ne me miserā: i iser no posita suz: nec amplius mihi spes saluationis est. Et dū diceret sibi de tātis bonis operib⁹ a se factis. rñdit q; nō ppter aliud dānata erat: nisi ppter lasciuas cogitationes ⁊ interiores cōsensus: in quib⁹ delectabat: quāuis corpore castissima eēt. Patet proposituz: imo non solum cōsensus i peccatū mortale deliberatus est mortale: sed etiam cōsensus ex contemptu in peccatum veniale: est mortale. Alius dico solus consensus ex contemptu etia; in re que de se nō est mala: est mortale. Exemplū primi. Consensus ex cōtemptu dicendi verbus ociosuz est mortale. Exemplū secundi. Consensus leuandi festuca; de terra ex cōtemptu dei: est mortale. Rñ. Illud per quod hominis voluntas renuit subijci ordinatiōi legis diuine vel regule: est peccatū mortale: sed consensus solus ex contemptu est id. per quod voluntas renuit subijci ordinatiōi legis diuine vel regule: vt patet p s. doct. sc̄da sc̄de. q. clxxvi. ar. ix. vbi ait. Contēptus fit cū voluntas omittēt; vel trāsgrediētis renu

it subijci ordinatiōi legis vel regule: ⁊ ex hoc procedit ad faciēduz contra regulā vñ legē. vnde Ber. Contēptus est vbiq; dānabilis. ergo cōsensus ex contemptu: est peccatum mortale.

Ratio principaliter mali consensus considerare debemus specificatiōem. Consensus enim in peccatum duodecim modis consideratur. prim⁹ modus cōsensus peccati dicit delectatiu⁹. Pro cuius declaratione notandū est q; quis potest de mortali peccato cogitare: tribus modis. primo modo vt cognoscat. Nam vt dicit. s. Doct. priā sc̄de. q. lxxiii. ar. viij. quando homo cogitat de peccato vt cognoscat ipz vel rōne informandi seipsuz: vñ docēdi alios: vel disputandi: vel p̄fessiones audiēdi: h cōsensus: vel talis cogitatio de pctō que ordinatur solū ad cognoscendū ipsuz pctm: est sine oī pctō: imo pōt esse cum merito. Sc̄do modo q; pōt de mortali pctō cogitare: vt detestet pctm cōmissuz: ⁊ futurū caueat. Et talis p̄sensus nō est pctm: sed meritorius Isai. xxxviii. Recogitabo tibi oēs ānos meos i amaritudine aīc mee. ⁊ n. vt quicūq; q; cogitat de pctō: ipz horreat ⁊ detestet: saltē habitu: ⁊ de p̄missis

Feria. iiii. prime Dñice

cōterat ac cōfiteat: si nō ē cōtrit⁹
 z cōfessus. Tertio mō q̄s pōt co
 gitare de pctō mortali vt dele
 ctet. Cū. s. aligs cōsentit i delecta
 tōez pcti mortali: q̄ delectatio p
 cedit ex cōplacētia ipsi⁹ act⁹ pcti
 mortali: sic homicidij cogitati:
 v^l fornicatōis cogitate z hmōi
 peccāt mortali: etiā si ipm actū
 pcti mortali nūq̄ vellet facere
 Si aut delectatō sit respectu co
 gitatiōis tm̄: z nō obiecti v^l rei
 cogitate: pōt esse soluz veniale.
 Nec habent a. s. Doc. i. scōe. q.
 xxxi. ar. v. Et clari⁹. q. lxxiiij. ar.
 viij. Ex q̄ etiā sequit⁹: q̄ q̄quid
 hō agit: ex cōsensu talis delecta
 tionis: q̄ est in pctm̄ mortale rō
 ne rei cogitate ad hec vt talē co
 gitatiōē enutriet vel teneat vt
 aspect⁹ mulier. tact⁹. p̄gressus.
 mot⁹. ornat⁹. z q̄quid est hmōi
 totū ē pctm̄ mortale. Cōtra hoc
 clamat Jer. iij. c. d. Laua a ma
 licia cor tuū ierusalē: vt salua fi
 as. Vsq̄quo morabunt i te co
 gitatiōes nocte: supple ad dele
 ctandū. ¶ Scōs modus cōsen
 sus dī p̄paratiu⁹. Cūz aligs co
 gitat z cōsentit: aut determinat
 peccare mortaliter: etiāz si non
 creat i op⁹ ceteri⁹: vt cogitans z
 determinās p̄petrar̄ homicidi
 um v^l fornicatiōez: lz nō faciat
 exverecūdia v^l alio respectu: aut
 impedimēto: tm̄ mortale ē. vii glo.

sup illd. Venit. xv. Adulter que
 patit multis dieb⁹ fluxū sangui
 nis dicit. Cogitatiōes z volūta
 tes: q̄uis ope nō cōplacant: apō
 deū p̄ factis habent z puniunt
 Jero. quoz z habetur. xi. q. iij.
 Estimant. Nec arbitrādū est: i
 die iudicij: illos tm̄ a dei filio de
 negādos: qui in martyrio xpm̄
 negauerūt: lz etiā illos oēs: quo
 rū ope vel hmōe vel cogitatiōe
 xps negat: hec ille. Nex fm̄ le
 ges ciuiles peccatū cogitatiōis
 nō punit: vt. ff. de penis. l. cogita
 tiōes. z de pe. di. i. Cogitatio: lz
 bene punit de lege dina siue in
 foro dei. z canonico. sic habetur
 di. lxx. c. Sollicite. §. Nunc et
 enim. v. pōderosus. Et de pe.
 di. i. votum pro ope reputat. Et
 xxij. q. v. Qui periurare: deus in
 spicit cor: z iudicat secūdam vo
 luntatem. Et. xxvi. q. vi. Si pres
 byter. Et. c. Cognouim⁹. ¶ Ter
 tius modus consensus dicit nō
 impeditiuus. Cum aliquis ex
 officio suo habens potestatem
 ac iurisdictionem: delictum cō
 mittendum nō impedit: peccat
 mortaliter qz videtur malo con
 sentire: vnde Anastasi⁹ ad Da
 masum papa. xliij. q. iij. c. Qui
 potest obuiare z p̄turbare per
 uersos z non facit: nihil aliud
 est q̄z fauere impietati eorum.
 Nec caret scrupulo societati oc

De malo consensu. Sermo. xv.

culpe: qui manifesto facinori de-
finit obuiare. h ille. Et itez. xxiiij
q. c. Sñdit. Et q hoc intelligat
de hñte offm̄ z iurisdictionez: p̄z
p. iij. c. Ille. xxiiij. q. iij. Idē dicē-
dū de platis: z de p̄ribus famili-
as qui vidētes z sciētes scelera
filioz nō impediunt z huiusmodi
¶ Quart⁹ modus cōsensus dī
nō admonitiu⁹. Lū aliq̄s vidēs
quēpiā peccare mortaliter: z p̄t
verbo vel ope admonēdo pctm̄
illud. phibere: z nō facit z tenet
q̄ sentire vī: agēs q̄ p̄ceptū de
correctiōe fraterna: vñ z morta-
liter peccat. Et ad hoc oēs tenē-
tur. Jō in decretis. xxiiij. q. iij. c.
Mō iſerēda s; inde pellēda in-
iuria lex virtutis est. Qui. n. nō
repellit iniuriā a socio si p̄t: taz
est in vitio: q̄z ille qui facit. h ille
Dñ z Salomō ait: Erue eos
qui ducūt ad mortē. Vnicuiqz
n. deus mādauit de pximo suo
Et si peccauerit in te frater tu⁹
corripe eū. ¶ Quint⁹ modus cō-
sensus dī nō punitiu⁹. Lū ali-
quis debēs ex officio nō punit
pctm̄ mortale cōmissum. sic ius
z iustitia ipat passione amoris
vel odij vel negligētie detētus:
q̄ sentire vī. vñ z mortaliter pec-
cat. Jō dī in decretis. lxxvi. d.
c. Inferioz. Et. c. Culpā. ¶ Pro-
bat se odisse vitia: qui cōdēnat
errātes: nec derelinquit sibi lo-

cum deviandi: qui nō pepeit ex-
cedēti. h ille. ¶ Sext⁹ modus cō-
sensus dī p̄ceptiu⁹. Lū aliq̄s
mortale p̄cipit aliq̄s q̄sentit. Et
talis mortaliter peccat. Jō dī i
decretis. xi. q. iij. c. Si is qui p̄est
fecerit aut cuiqz qd a dño phi-
bitū est facē iusserit: anathema
fit. ¶ Septim⁹ modus q̄sensus
dī phibitiu⁹. Qui. n. phibet
fieri bona ad q̄ q̄s tenet de ne-
cessitate salutis peccat mortalr.
Jō. xi. q. iij. c. Si is qui dī. Qui
prohibet nobis qd a dño fieri
p̄ceptū ē: fit execrabilis. ¶ Oct-
taus modus q̄sensus dī fau-
tiu⁹. Lū aliq̄s q̄sulendo: indu-
cendo: vel donādo: vel aiando
vel sociādo: vel aliter fauorē pre-
stando: pcti mortalis: de scō cō-
sentire vī. vñ z mortaliter pec-
cat. Jō in decretis. xxiiij. q. iij. c.
Ita plāe. Sociat malis si male
aliquid cū eis q̄mittit. aut q̄mittē-
tib⁹ fauet. ¶ Non⁹ modus q̄sen-
sus dī d̄fensiu⁹. Lū aliq̄s d̄fen-
dit vel p̄tinaciter excusat eū: qui
mortalr peccat. vñ in decretis. xi.
q. iij. c. Qui q̄sentit. Qui d̄fen-
dit aliū d̄linq̄ntē: maledict⁹ erit
apd̄ deū z hoies: z corripieſcere
patōe seuerissima. hic z qdā scif-
sim⁹ p̄r ait. si q̄s peccatē d̄fen-
dit: acri⁹ q̄z ille q̄ peccauit coer-
ceat. h ille. ¶ Decim⁹ mōus q̄se-
sus dī cōicatiu⁹. Lū aliq̄s cōi-